
 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 
 

Power siam chhuah chungchang. 
 
Pu RAMTHANMAWIAto ask – 
 
*81 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state-  
 

Tun Sorkarin Power siam chhuah kawnga hmalak chhoh a tum dan min 
hrilh thei em? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 
  



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 

 
DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT 

 

Autonomous District Council internal affairs chungchang. 

 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTEto ask – 

*82 Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs 
Department be pleased to state –  

 
Tun hnai sorkar thar din hnuah Autonomous District council pathumte 
internal affairs (an chhungkaw rorel) chungchangah Governor thupek ni 
lovin DCMA Department a inrawlh em? 

 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 

***N*** 

  



 

 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

AGRICULTURE DEPARTMENT 

 
2024-2025 chhunga Sawrkar-in kuthnathawktute tana a hmalakna chungchang. 

 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask – 

 
*83 Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 
 

(a) Kum 2024-2025 (Financial Year) chhung hian kuthnathawktute tan 
sawrkarin ruahmanna eng nge a neih? 
 

(b) Serlui bial chhungah kum 2024-2025 (Financial Year) chhung hian 
hmalak tumna a awm ve em? 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
 

  



 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th  February, 2024. 
 
 

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT 
 

Lawngtlai Vengpui YLA Field chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA  to  ask – 
 
*84. Will  the  Hon’ble  Minister  for Sports & Youth Services Department  be 
 pleased to state –  
 
 (a) Lawngtlai Vengpui YLA Field thawh zawh tawh ani em? 

 
 (b) Zawh ni lo sela, eng nge a chhan? 
 
 (c) Engtikah nge thawh zawh anih theih ang? 
 
 (d) Tunge Contractor, Hming leh Address kimchang? 
 
 (e) Amount engzatnge? 
 
 (f) Hnathawh hi tunge supervise? 
 

(g) Hnathawh hi Supervisor ten tha an ti tawk em, an lungawi tawk 
em? 

 
 (h) Physical Achievement leh Financial Achievement min hrilh thei 
  em? 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
**Lh** 



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 

Starred Question for SecondSession : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 
 

 
Siaha Transmission Line chungchang. 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask – 
 
*85 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state-  
 

Siaha 33 kV station leh transmission line 132kV a upgrade tumna hi hna 
thawh a ni tawh em? La tan loh chuan eng nge a chhan? Eng chen nge 
hmalakna kalpui a nih tawh? 

 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 
 
  



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

AGRICULTURE DEPARTMENT 

 
Thlai thar leh thlai chi chungchang. 

 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask – 

 
*86 Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 
 

(a) SEDP pawisa cheng Vaibelchhe 110 thlai thar leina tur atana a dah 
hran atangin Sorkarin thlai thar lei a nei tawh em? A neih chuan eng 
thlai te nge? 

(b) Sorkarin kuthnathawktu te tan an thlai chin tur a chi man tlawm zawk 
a pek tumna a nei em? 

 

 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
 

 



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 

 
SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD 

DEVELOPMENT DEPARTMENT  

 
Jordan Centre chungchang. 

 
Pu K. LALDAWNGLIANA to ask – 

 
*87 Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women & 

Child Development Department be pleased to state - 
 
 Jordan Centre Sethawn, Thingdawl hi changtlung zawk a thawm that 
 tumna a awm em? 

 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
 

…z… 
 
 
 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

 
DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT  

 
Deed of agreement siampui chungchang. 

 
 
 
Dr. K. BEICHHUAto ask -  
 
 
*88.  Will  the  Hon’ble  Minister for District Council & Minority Affairs 

Department be pleased to state – 
 

DC&MA Department hian tun dinhmunah Consultancy Firm deed of 
agreement siampui a nei em? 

 

 
 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
 
 
           ***R*** 

 

 

  



 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 

 
HORTICULTURE DEPARTMENT 

 
Thlai thar lei chungchang. 
 
 
Pu RAMTHANMAWIA to ask – 

 
*89 Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to 

state- 
 
 Thlai thar lei nana cheng vaibelchhe 110 dah atang khan thlai thar lei a ni
 tawh em? Eng thlai te nge lei a nih? Engzat nge sen a nih tawh? 
 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

 
…z… 

 

  



 

 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 
 

AGRICULTURE DEPARTMENT 

 
SEDP sum atanga thlai thar lei chungchang. 
 
 
Pu K. LALDAWNGLIANA to ask – 

 
*90 Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 
 
 SEDP sum vaibelchhe 150 atanga thlai thar leina tur vaibelchhe 110 dah 
 hran hmang khan thlai thar lei a ni tawh em? Eng thlai te nge lei a nih
 tawh? 
 

 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 

 
…z… 

 

 



 
 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th  February, 2024. 
 
 

AGRICULTURE DEPARTMENT 

Hmunphiah chungchang. 

 
Pu K. LALDAWNGLIANAto ask -  

 
 
*91. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 

Hmunphiah hi sorkarin Rs.100 a leisak a tum lai a, tuna Rs.35/- a lei mek 
ni si hi Hmunphiah hralhtu te hnen ah Sorkar in Support Price Pek tumna a 
nei em? 

 

 

 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
 
          ***R*** 
 

 

 

 

 



 
 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th  February, 2024. 
 

 

AGRICULTURE DEPARTMENT 

Loneitute chhawmdawlna chungchang. 

 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -  

 
 
*92.  Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department bepleased to state- 

 
Mizoram loneitute SEDP tanpuina dawn tur sum, thil dang atana pawhpen 
a ni ta vek si a, Sorkarin heng mite hi compensation emaw chhawmdawlna 
dang a pe thei ang em? 

 

 
 
 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
 
     ***R*** 

 

 

 

 



 

 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

 
POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 

 
 

Sub-Station Site Office, Sialhawk hmun a sawn duh thu chungchang. 
 
 
Pu W. CHHUANAWMA  to  ask – 
 
*93. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Power & Electricity  Department  be  
 pleased  to  state –  
 
 Khawhai leh Sialhawk Sub-Station Site Office hi Biate ah daih a awm a, 
 Sialhawk hmun ngei a sawn tumna a awm em? 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

**Lh** 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 

 
POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 

 

Power man chungchang. 

 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTEto ask – 

*94 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 
to state –  

 
(a) Tuna kan sorkar hian kum 5 chhungin power man tih danglam a tum 

lo em? 
(b) Power man atan hian sorkar-in subsidy zawngin sum hman a tum tho 

lo maw? 

 

 

 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 

***N*** 

  



 

 
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 
 
 

Starred Question for Second Session : February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 

 
Tuipang lui Mini Hydel Project chungchang. 

 
Dr. K. BEICHHUAto ask – 
 
 
*95 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state-  
 

Tuipang lui mini hydel project hi siam that tumna a awm em? Awm ta se 
eng chen nge hmalakna kalpui a nih tawh? 
 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

***N*** 
 

  



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT 
 
 
Mizoram sorkar Department hrang hrang project man zat chungchang. 
 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask – 

 
*96 Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs 

Department be pleased to state – 
 

(a) DCMA Department hian sorkar kal ta hunlai khan Mizoram Sorkar 
 Department hrang hrang tan projects engzat man nge Minority 
 Affairs Ministry-ah a thawn thlak?  
 
(b) Sanction a ni dawn em? 

 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

 
…z… 

 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th   February, 2024. 
 

 

AGRICULTURE DEPARTMENT 

Agriculture Department chungchang. 

 
Pu LALRAMLIANA PAPUIAto ask -  
 

*97. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state- 

(a) Sorkar-in Thlai thar lei a tum chungchangah a lei dan tur ruahmanna 
thuchhuah a siam tawh em? 

 

(b) Vegetable Supply chain tihlawhtling tura hmalak a ni em? A nih chuan 
eng chen nge hmalak a nih tawh, a kalpui dan tur min hrilh thei em? 

 
 
 
 
 

 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
           ***R*** 

 

 

 

 

 



 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

HORTICULTURE DEPARTMENT 
 
 

Crop insurance chungchang. 
 
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask – 
 
*98. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Horticulture Department  be  pleased  to  
 state –  
 
 (a) Sorkarin Crop insurance kalpui tumna a nei em? 
 
 (b) A neih chuan engtia kalpui nge a tum? 
 
 (c) Engtik atangin nge kalpui tan a nih ang? 
 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 
 

**Lh** 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 
 
 

Hnahthial – Siaha via Sangau transmission line chungchang. 
 
 
Dr. K.BEICHHUAto ask – 
 
 
*99 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased 

to state – 

 
Chawnhu atang ringawt lo hian transmission line thar, Hnahthial-Siaha 
via Sangau lam atang hian Siaha khawpui hi power supply pek tumna a 
awm em? A awm chuan hmalakna eng nge awm tawh? 

 

 
  
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
Commissioner & Secretary 

 
 

…z… 
 



 
 
 
 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 
: : : : 

 
Starred Question for Second Session : February – March, 2024. 
For answer on Wednesday, the 28th February, 2024. 
 
 

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT 

 
Sports Infrastructure hman tangkai chungchang. 

 
Pu H. GINZALALA to ask – 

 
 
*100 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be 

pleased to state – 

 
 Rajiv Gandhi Stadium, R. Dengthuama Indoor Stadium leh a dang te hi a 
 bul hnaia cheng naupangte leh thalaite hian an lo hman ve theih nan 
 ruahmanna siam sak theih a ni ang em? 

 
 
 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 

…z… 
 


